

Lokalrådsmøde fredag d. 21. juli 2017

Christine Hanselmann og Anne Lund

Cykelsti til Sejs-Svejbæk: Vi har fået en henvendelse fra en borger, som ønsker at vi presser kommunen til at etablere en cykelsti mellem Laven og Sejs-Svejbæk. Han gør opmærksom på, at en sådan blev lovet af kommunen i 1972, da skolen i Laven lukkede, så børnene kunne cykle i skole.

Vi har tidligere ved flere lejligheder foreslået kommunen at etablere en cykelsti langs banen såfremt. Der alligevel skulle graves ud til en pumpestation. Der er mange hvis'er ved dette. F.eks. om Bane Danmark synes, det er en god idé, men foreløbig er det også på absolut ide-plan.

En regulær cykelsti lags en landevej koster ca. 1. million pr. kilometer, og hvis der skal gå en cykelsti langs Linå Vesterskovvej, ser det ud til at arbejdet bliver lidt større, der skal fældes store træer etc. Vi mener ikke at det er realistisk, at vi vil kunne få penge til dette, og arbejder derfor ikke videre med idéen. Vi vil selvfølgelig ikke stå i vejen, hvis andre gør det. Måske er det bare et spørgsmål om at få den rigtige idé.

2 minus 1-vej: Kommunen har prioriteret at etablere en 2 minus 1-vej gennem Himmelbjergvej. Det betyder at der efter gældende praksis vil blive etableret 40-km-zone. Det betyder igen, at det bliver bygget chikaner gennem strækningen, som bevirker, at det ikke vil være praktisk muligt at køre mere end 40 km på strækningen. Kommunens velvilje er blandt andet skabt på baggrund af en underskriftindsamling i byen, hvor folk har ønsket en 40-km-zone. <http://laven.dk/upl/13236/underskriftindsamling.pdf>

Parkering: folk er afhængige af, at kunne parkere i hvert fald deres ene bil på vejen, på et stykke af strækningen. Dette er kommunen opmærksom på, men detailplanlægningen er endnu ikke igangsat. I øvrigt gælder de samme regler for parkering på 2 – 1 vej, som alle andre steder.

Der har været høring i juni måned, hvilke bemærkninger borgerne har haft i denne forbindelse vides ikke, men disse vil der i givet fald blive taget hensyn til i detailplanlægningen.

Paintball-bane: Kommunen har modtaget ansøgning om etablering af paintball-bane i skoven overfor solstenen, ved bækken. Vi synes ikke placeringen er optimal. Blandt andet, da det er den eneste bynære skov vi har, da glenten netop er begyndt at yngle stabilt i skoven (3. år) og da ravnene leverede fem flyvefærdige unger i år. Bækken har også en høj DVFI-værdi og der er blandt andet observeret ørreder i gydedragter, isfugle og fiskehejre. Skålstenen i sig selv er også et helligsted, som vi synes det kunne være dejligt stadig at kunne bevare omgivelserne omkring.

Vi sender vores kommentarer til kommunen, så de evt kan revurdere placeringen.

<http://naturstyrelsen.dk/naturoplevelser/naturguider/natur-og-kulturhistorier-fra-soehoejlandet/kulturhistorier-i-skoven/stenen-med-de-mange-skaaltegn/>